令 和 ７ 年 ７ 月 １ ５ 日

佐賀市立諸富南小学校

保護者   様

環境部役員 様

                              佐賀市立諸富南小学校

                              校 長     下田 正弘

                              ＰＴＡ会長    井手 憲二郎

除草作業について（お願い）

 いよいよ、夏休みが始まります。ＰＴＡ会員の皆様には、１学期のＰＴＡ活動に関しまして、いろい

ろとご尽力を頂き、厚くお礼を申し上げます。

 さて、７月８日（火）の運営委員会での話し合いの結果、本年度の除草作業を下記のとおり実施いた

します。ご多用のこととは存じますが、趣旨をご理解いただき、是非ご参加くださいますよう、よろし

くお願いいたします。

記

【除草作業について】

１．趣  旨   親子のふれあいのもと、学校を愛する心を育む。

２．開 催 日   令和７年９月２８日（日）

３．除草場所   諸富南小学校校舎周辺

４．対 象 者   児童  保護者  職員

５．日  程     ６：３０    集合・会長挨拶

              ６：３５   作業開始（各割当場所）

              ７：３０   作業を終了し、後片付け 校長謝辞

６．準  備   作業用手袋  除草のための道具  水筒  タオル  帽子

・作業前・作業中には、水分をしっかりとる等、熱中症予防対策をとって下さい。

     ・お子さんが草刈り鎌等で怪我をしないように十分ご注意下さい。

       ・時間がきましたら、終了してください。

・来校される場合は、自転車もしくは徒歩でお願いします。自動車は、校内に駐車できませ

ん。自転車置場は、体育館南側駐車場です。

       ・刈り取った草は袋を配付しますので、袋に入れて体育館北のごみ置き場に置いてください。

・環境部の皆様には、運動場南側の溝掃除をお願いします。詳しい場所は当日本部役員がお

知らせします。また、後片付けのお手伝いをお願いします。

   ※ 雨天の場合は、中止です。その場合は、学校情報メールで連絡いたします。

※  裏面に除草作業場所の地図を掲載しております。

改訂版（時刻変更）

除 草 作 業 の 場 所

                       貯水槽

     生活の森

                                石 塚

                                                 三 重

 北   校   舎

南   校   舎

 倉庫

外便所

         西 搦           上 下

 西寺井

                                              門

  飼

 育

 舎

 福 田

為 重

体育館

 プ
ー
ル

            東 搦

                                                  門

           浮 盃  小 杭   野 町

                                                          山 領

   東寺井

鉄  棒 鉄  棒

※ 草作業の場所については、当日の状況や進み具合によって、変更する場合もございますので、

その際は、ご了承ください。

※ 学年によっては、学級園の作業を行うこともあります。当日に放送で連絡いたします。

環境部 溝掃除の場所はこの辺りを予定しています